
UCHWAŁA NR VI/73/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań 
publicznego zarządzania drogami powiatowymi 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) oraz 

art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.1)), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/571/2022 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań publicznego zarządzania 

drogami powiatowymi, dotyczącej zadania zarządzania drogą powiatową nr 2489P 

w zakresie dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej oraz budowy ścieżki pieszo-

rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2489P na odcinku od skrzyżowania ul. Telewizyjnej 

z Radiową do ul. Lazurowej w Koninku, zmienionej uchwałą nr LXII/930/2023 Rady Miasta 

i Gminy Kórnik z dnia 29 listopada 2023 r., wprowadza się następującą zmianę: 

- § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w terminie do dnia 31 grudnia 

2025 roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, oraz z 2024 r. 

poz. 1089 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9962C603-69D5-4206-9B53-10E8EB838A1D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr VI/73/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 września 2024 r. 
 

zmieniającej uchwałę w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań 
publicznego zarządzania drogami powiatowymi 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. Na podstawie 

art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki 

budżetu gminy są przeznaczone na realizację zadań określonych odrębnymi przepisami, 

w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 

określoną przez organ stanowiący odrębną uchwałą. 

Ze względu na wydłużające się prace projektowe II etapu ścieżki pieszo-rowerowej 

konieczne jest przedłużenie terminu przejęcia zadania publicznego zarządzania drogą 

powiatową nr 2489P w zakresie dotyczącym opracowania dokumentacji technicznej 

i budowy fragmentu drogi powiatowej 2489P na odcinku od skrzyżowania ul. Telewizyjnej 

z Radiową do ul. Lazurowej w Koninku,ustalonego w § 1 ust.2 uchwały nr LXII/930/2023 

Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 29 listopada 2023r. Wobec powyższego, podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

 
 Przemysław Pacholski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9962C603-69D5-4206-9B53-10E8EB838A1D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/73/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. § 1 w § 1 tir. 1 (2)


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


